
Strana 1 (celkem 2)

č. smlouvy převodce: …………………

č. smlouvy nabyvatele: 110/2019-SML

Smlouva o bezúplatném převodu investorství

Smluvní strany:

1) Město Pohořelice
Sídlo: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
Zastoupeno: , DiS., starostou města
IČO: 00283509
DIČ: CZ00283509

(dále jen „převodce“)

2) Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen:  generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013

(dále jen „nabyvatel“)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto
smlouvu:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Převodce je investorem akce „Protipovodňová opatření ve městě Pohořelice“ (dále
jen „stavba“).

2. Na návrh převodce bylo vydáno dne 15. 7. 2011 pod č.j. MUPOD 28217/2011
územní rozhodnutí č. 40/2011 na výše uvedenou stavbu. Územní rozhodnutí
nabylo právní moci dne 20. 8. 2011.

3. Na návrh převodce bylo vydáno dne 22. 8. 2011 pod č.j. MUPOD 34283/2011
územní rozhodnutí č. 46/2011 na stavbu „Otevřený odpad od propustku P43“, které
souvisí s výše uvedenou stavbu.

4. Na návrh převodce bylo vydáno dne 5. 6. 2013 pod č.j. MUPO 13488/2013
stavební povolení k provedení stavby vodního díla „Protipovodňová opatření v k.ú.
Pohořelice nad Jihlavou“ na výše uvedenou stavbu. Stavební povolení nabylo
právní moci dne 9. 7. 2013.

5. Na návrh převodce byl vydán dne 16. 1. 2015 pod č.j. MUPO 01571/2015 souhlas



Strana 2 (celkem 2)

s odstraněním stavby „SO 18 – Zprůtočnění Smolínského potoka“

6. Smluvní strany se dohodly na bezúplatném převodu práv a povinností vyplývajících
z výše uvedených listin s tím, že veškerá práva a povinnosti přejdou z převodce na
nabyvatele.

Článek II.
Převod investorství

1. Převodce postupuje nabyvateli veškerá práva a povinnosti spojená s listinami,
které jsou specifikovány v čl. I. odst. 2 až 5 této smlouvy. Nabyvatel tato práva a
povinnosti od převodce přijímá.

2. Převodce předá nabyvateli na jeho výzvu, učiněnou kdykoli po účinnosti této
smlouvy, bez zbytečného odkladu stavební povolení, územní rozhodnutí, další
listiny citované v čl. I. odst. 2 až 5, jakož i veškeré související dokumenty nezbytné
pro další postup nabyvatele v souvislosti se stavbou.

3. Postoupení práv a předání veškerých dokumentů dle této smlouvy se realizuje
bezúplatně.

Článek III.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva bude převodcem zveřejněna v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné
vůle.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Pohořelice
dne 12. 12. 2018 č. usnesení 22/III/18.

V Pohořelicích dne 14. 1. 2019 V Brně dne 23. 1. 2019

Za převodce Za nabyvatele

……………………………. …………………………….

starosta města Pohořelice generální ředitel Povodí Moravy, s.p.




